6 Termo de Referência nº 20/2024-NCONT: NUP 00100.208329/2024-74. 
7 Mapa de Riscos: NUP 00100.203579/2024-18. 

6. A pretensa contratada, R2Oh Digital Ltda., inscrita no CNPJ sob o 
nº 16.611.772/0001-01, encaminhou a proposta comercial atualizada no valor de R$ 21.900,00 
(vinte e um mil e novecentos reais) para o objeto em comento, válida até 03/03/20258. 
7. A SECOM juntou, ainda, documento que visa à comprovação da situação de 
inexigibilidade de licitação e consequente escolha do fornecedor9. 

8. Para justificar o preço ofertado, o Órgão Técnico realizou pesquisa de preços e

[...]

e a prestação de contas. A capacidade de gerar relatórios detalhados e 
personalizáveis facilita a apresentação de resultados e a tomada de decisões 
baseadas em dados”.  

29. No que se refere ao valor ofertado ao Senado Federal, a proposta comercial é de 
R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais) para contratação da assinatura de licença anual 
da plataforma Social Media Gov de benchmarking do Setor Público, com direito a quatro acessos.  
30. Da leitura detalhada dos requisitos previstos nos incisos II (estimativa de despesa) 
e VII (justificativa de preço) do artigo 72 da Nova Lei de Licitações, bem como daqueles listados